ПРОТОКОЛ № 67
рассмотрения заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка
31.10.2022 года
15-00
Присутствовали:
	Британ Л.Л.

Федотова Н.Г.

Власов А.В.
	- руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, председатель комиссии;

- главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, заместитель председателя комиссии;

- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Исаклинский;

	Мокшин Ю.А.
	- начальник правового отдела администрации муниципального района Исаклинский;

	Терентьева Л.А.
	- ведущий специалист по потребительскому рынку и ценовой политики управления экономического развития, инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский, секретарь комиссии.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка по Лоту № 4: земельный участок  площадью 1350 кв.м, с кадастровым номером 63:19:0405001:26, категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Самарская область, Исаклинский район,  сельское поселение Исаклы, д. Новый Байтермиш, ул. Мира, для целей ведения личного подсобного хозяйства.
В отношении земельного участка действуют ограничения в использовании, установленные ст. 65 Водного кодекса РФ.

Извещение опубликовано на сайте www.isakadm.ru 18.10.2022 года, на сайте www.torgi.gov.ru 18.10.2022 года (№ извещения 21000013840000000016), в газете «Исаклинские вести» от 19.10.2022 года № 81.

В соответствии с подпунктом д) пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 года № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году»,  срок приема заявлений о намерении участвовать аукционе на право заключения договора аренды земельного участка по данному извещению, сокращен до 10 календарных дней.

2. Установили:

На 16-00 часов 28.10.2022 года на данный земельный участок заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка от иных граждан не поступало.

3. Рассмотрев представленные документы, комиссия приняла единогласное решение:

3.1. В соответствии с п. 5 статьи 39.18. Земельного кодекса Российской Федерации  подготовить  проект договора  аренды земельного участка в трех экземплярах и направить его лицу, первоначально обратившемуся с заявлением о предоставлении данного земельного участка – Шаймухаметовой Наталии Васильевне.

Решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка является основанием для предоставления земельного участка без проведения торгов в порядке, установленном статьей 39.17 Земельного кодекса Российской Федерации.

	Председатель комиссии:

	____________________
	Л.Л. Британ

	Зам. председателя комиссии:
	____________________
	Н.Г. Федотова

	Члены комиссии:

	____________________

____________________
	А.В. Власов
Ю.А. Мокшин

	Секретарь комиссии:
	_____________________
	Л.А. Терентьева